
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 158 del 10-05-2021 

ORIGINALE 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 158 DEL 10-05-2021 
 

Oggetto: incarico professionale per progettazione di primo livello relative alla viabilità del 

polo scolastico villa Ancilotto CIG:   Z30319C839   codice Ufficio Fatturazione: 

UFYIZK. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con determina nr. 349 del 07.12.2020 è stato incaricato lo studio Logit di Castelfranco Veneto 

con sede in piazza Serenissima 20 P.IVA 04418810265 specializzato nel risolvere questioni di viabilità e 

questioni legate ai problemi del traffico in genere per supportare  codesta Amministrazione comunale a 

risolvere l’annoso problema della viabilità da e per il polo scolastico di via Brentellona sito presso il complesso 

villa Ancilotto anche in considerazione di alcune nuove opere pubbliche in corso di realizzazione (Asilo e pista 

ciclo pedonale in via Erizzo), nonché anche in considerazione che è  rientrato  in piena proprietà e gestione del 

complesso sportivo Sport Lab; 

Ravvisato che nel corso degli anni sono state ipotizzate diverse e più ipotesi da parte di vari soggetti e 

professionisti a livello di studio sulla viabilità, ma le stesse non hanno definito una soluzione ottimale e 

condivisa e pertanto necessita avvalersi di competenze specifiche nel ramo dei trasporti e delle dinamiche dei 

flussi di traffico in particolare nelle ore di “carico e scarico” alunni e capire la reale necessità del numero di 

parcheggi necessario a soddisfare il bisogno presente e futuro; 

Con nota prot.  prot.3565 del 30.03.2021, lo studio Logit, ha consegnato il lavoro svolto nel quale oltre 

all’analisi quantitativa dei mezzi veicolari transitanti per orari definiti ha individuato la tipologia degli stessi 

(autoveicolo, camion ecc.) ed ipotizzato soluzioni migliorative alla dinamica dei flussi di traffico soprattutto 

per le ore di punta (inizio e fine orario scolastico) formulando alcune proposte di intervento riassunte in 7 punti 

e meglio descritte nella nota prot. 2818 del 11.03.2021 la quale quantifica le spese progettuali suddivise per 

intervento; 

Con deliberazione di giunta comunale nr. 22 del 20.04.2021 si è preso  atto del lavoro svolto dallo  studio Logit 

di Castelfranco Veneto sopra citato e dato mandato al responsabile dell’  all’ufficio tecnico di perseguire lo 

sviluppo progettuale dei punti 0 – 3 – e 4  meglio descritti nell’ offerta stessa e corrispondenti: 

0 – rilievo topografico dell’intera area di pertineza del polo scolastico; 

3 – nuovo  parcheggio parellelo alla Via Brentellona (in corrispondenza dei campi da tennis)  

4 – parcheggio esistente in sterrato da riqualificare 

 

Alla luce delle direttive ricevute è stato chiesto allo studio Logit un’offerta migliorativa rispetto all’offerta del 

11.3.2021 prot. 2818 per  lo sviluppo progettuale di primo livello (progetto di fattibilità tecnica ed economica) 

dei tre interventi sopra esposti; 

Detto preventivo pervenuto in data 13.04.2021 ed ammonta ad euro 13.500,00 complessivi e così distinti; 

0 – rilievo topografico dell’intera area di pertineza del polo scolastico euro 2500,00 

3 – nuovo  parcheggio parellelo a Via Brentellona (in corrispondenza dei campi da tennis) euro 4500,00 

4 – parcheggio esistente in sterrato da riqualificare euro 6500,00 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 158 del 10-05-2021 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta la carenza di personale tecnico fra quello appartenente 

all’Amministrazione per la realizzazione – progettazione di questo progetto  nonché lo stesso già impegnato su 

altri fronti e lavoro ordinario di appalti già in corso; 

Richiamati: il Decreto Sindacale n. 9 del 05.02.2021, con il quale sono stati nominati i Responsabili dei 

Servizi, il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 21.03.2017, e la  

Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai lavori, ai 

servizi ed alle forniture pubbliche; 

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Richiamata, altresì, la delibera di G.C. n. 85 del 24.12.2009, con la quale, in ordine alla tempestività dei 

pagamenti, è stato stabilito che è onere del Responsabile ordinante procedere all'acquisizione e verifica del 

D.U.R.C. prima di effettuare la liquidazione della spesa; 

 

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, e 

successive modifiche ed integrazioni, il D.Lgs. 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126 del 

10.08.2014, e la Legge di stabilità 2016, n. 208 del 28.12.2015; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 5 del  28.01.2021, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP, quale strumento programmatorio dell’ente; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n 6 del  28.01.2021, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  Documento 

programmatico, il Bilancio di previsione 2021/2023 e successive modifiche ed assestamenti; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 4 del 02.02.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma totale di € 17.128,80  iva e cpaia  compresa  a favore ditta Logit di Castelfranco 

Veneto con sede in piazza Serenissima 20 P.IVA 04418810265 per le motivazioni in premessa espresse e 

contestualmente affidare l’incarico professionale per  eseguire la  progettazione di primo livello 

(progetto di fattibilità tecnica ed economica) dei tre interventi sopra esposti; 

 – rilievo topografico dell’intera area di pertineza del polo scolastico euro 2500,00 

 – nuovo  parcheggio parellelo a Via Brentellona (in corrispondenza dei campi da tennis) euro 4500,00 

 – parcheggio esistente in sterrato da riqualificare euro 6500,00 

 

Di dare atto che la copertura dell’importo di euro 17.128,80 trova copertura al capitolo al cap. 5003 del 

bilancio 2021; 

 

Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito internet comunale e di 

comunicare la presente determinazione allo studio incaricato   

 

 
 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 

 Certificato di pubblicazione 

 Allegati eventuali se indicati nel testo 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 158 del 10-05-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Zorzetto Massimo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


